
Procuradoria-Geral de Justiça 

End.: Av. Aureliano de Figueiredo Pinto, 80. 

Porto Alegre / RS - 90050-190 

Fone: (51) 3295 -1100 

 

 

 

 

 

 

Nesta edição: 

 

 

 

 

 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

Súmulas de contratos.............................................................................................................................................2 

 

Porto  Alegre, 21 de fevereiro de 2013. Edição n° 1123 



Diário eletrônico 

Ministério Público 
Rio Grande do Sul 

Porto  Alegre, 21 de fevereiro de 2013. www.mp.rs.gov.br Edição n° 1123 

 2 

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA 

PARA ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

SÚMULA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO E RATIFICAÇÃO 

                          PROCESSO N.º CO.27340 

 

CONTRATADA: ALFA SUL ENGENHARIA LTDA.; OBJETO: 

contratação emergencial de serviços de remoção/recolocação 

do piso de basalto, substituição da tubulação do sistema de 

prevenção de incêndio existente, com a respectiva vedação, 

bem como a execução de canaletas em concreto, com tampa 

para acesso à tubulação; VALOR TOTAL: R$ 17.150,24; DO-

TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária 09.01, 

Recurso 0011, Projeto 6420, Natureza da Despesa 

3.3.90.30/3.3.90.39, Rubricas 3032/3930; FUNDAMENTO 

LEGAL: art. 24, inc. IV, da Lei Federal n.º 8.666/93; RATIFI-

CAÇÃO em 20 de fevereiro de 2012, pelo Subprocurador-

Geral de Justiça para Assuntos Administrativos em exercício, 

Dr. Marcelo Lemos Dornelles.  

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Porto Alegre, 20 

de fevereiro de 2012.  

ROBERVAL DA SILVEIRA MARQUES,  

Diretor-Geral. 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.mp.rs.gov.br

		2013-02-21T09:23:39-0300
	UMBERTO GUARISE SILVA:01110768036




